

ITMS kód Projektu: 26110130352

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 059/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **059/2010/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Stredná priemyselná škola
sídlo: Markušovská cesta 2, 052 01 Spišská Nová Ves
Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: Ing. Gabriela Pramuková
IČO: 00161870
DIČ: 2020718667

banka:

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **059/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130352** v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. apríla 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 5 Plnomocenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

- (2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

- (3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

- (4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Ostatné prílohy Zmluvy

- (5) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (6) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva

o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Spišskej Novej Vsi, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	18 250,00	0,00	18 250,00	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	3 000,00	0,00	3 000,00	1.1 Analýza potrieb školy
610620 - Osobné náklady	1 350,00	0,00	1 350,00	1.2 Inovácia školského vzdelávacieho programu
610620 - Osobné náklady	2 400,00	0,00	2 400,00	1.3 Rozvoj spolupráce inštitúcií
610620 - Osobné náklady	72 297,00	0,00	72 297,00	2.1 Inovácia učebných textov, učebných pomôcok a didaktickej techniky
610620 - Osobné náklady	19 696,50	0,00	19 696,50	2.2 Zavádzanie nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov vo vyučovacom procese
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	1 500,00	0,00	1 500,00	2.1 Inovácia učebných textov, učebných pomôcok a didaktickej techniky
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	2 000,00	0,00	2 000,00	3.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov

631002 - Zahraničné cestovné náhrady	3 600,00	0,00	3 600,00	1.3 Rozvoj spolupráce inštitúcií
633002 - Materiál Výpočtová technika	27 860,00	0,00	27 860,00	Zariadenie a vybavenie
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	14 080,00	0,00	14 080,00	Zariadenie a vybavenie
633006 - Materiál všeobecný	5 000,00	0,00	5 000,00	Riadenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	360,00	0,00	360,00	Zariadenie a vybavenie
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	30 675,00	0,00	30 675,00	2.1 Inovácia učebných textov, učebných pomôcok a didaktickej techniky
633013 - Materiál Softvér a licencie	4 590,00	0,00	4 590,00	Zariadenie a vybavenie
636002 - Nájom Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	3 000,00	0,00	3 000,00	2.2 Zavádzanie nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov vo vyučovacom procese
636004 - Nájom Dopravných prostriedkov	300,00	0,00	300,00	3.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	8 010,00	0,00	8 010,00	Publicita a informovanosť
637004 - Všeobecné služby	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	4 100,00	0,00	4 100,00	1.1 Analýza potrieb školy

637004 - Všeobecné služby	500,00	0,00	500,00	1.2 Inovácia školského vzdelávacieho programu
637004 - Všeobecné služby	6 500,00	0,00	6 500,00	2.1 Inovácia učebných textov, učebných pomôcok a didaktickej techniky
637004 - Všeobecné služby	11 400,00	0,00	11 400,00	3.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov
637009 - Náhrada mzdy a platu	14 472,00	0,00	14 472,00	3.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov
637011 - Štúdie, expertízy, posudky	26 600,00	0,00	26 600,00	1.1 Analýza potrieb školy
637014 - Stravovanie	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637015 - Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 143,50	0,00	3 143,50	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 620,00	0,00	1 620,00	1.2 Inovácia školského vzdelávacieho programu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	603,00	0,00	603,00	2.1 Inovácia učebných textov, učebných pomôcok a didaktickej techniky
920 - Rezerva na nepredvídané výdavky	14 000,00	0,00	14 000,00	Riziková prirážka
CELKOVO	303 407,00	0,00	303 407,00	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						15 993,50			
1.1.1. Riadiaci personál						3 840,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	200	12,00	2 400,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: hrubá mzda zamestnanca vo výške spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20%) 1920,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 12,- €/hod. Náplň práce: práca projektového manažera, riadenie projektu, komunikácia s ASFEU, zodpovednosť za dosiahnutie cieľov a výstupov projektu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3 a 2.1	610620	osobohodina	30	9,00	270,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: zodpovednosť za dosiahnutie cieľa, výstupov aktivít, koordinácia odborných pracovníkov, príp. dodávateľov	1.3, 2.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: zodpovednosť za dosiahnutie cieľa, výstupov aktivít, koordinácia odborných pracovníkov, príp. dodávateľov	1.2	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: zodpovednosť za dosiahnutie cieľa, výstupov aktivít, koordinácia odborných pracovníkov, príp. dodávateľov	2.2	
1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	30	9,00	270,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: zodpovednosť za dosiahnutie cieľa, výstupov aktivít, koordinácia odborných pracovníkov, príp. dodávateľov	3.1	
1.1.2. Administratívny personál						9 440,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	600	8,00	4 800,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20%) 1280,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 8,- €/hod. Náplň práce: finančné riadenie projektu, komunikácia s ASFEU, dohľad nad oprávnenosťou výdavkou spracovanie žiadosti o platbu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	180	8,00	1 440,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20%) 1280,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 8,- €/hod. Náplň práce: administrácia projektu, podporné práce pre projektové a finančné riadenie projektu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.3. (platí od uzatvorenia Dodatku č. 1)	Ekonomický pracovník	610620	osobohodina	177,5	8,00	1 420,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20%) 1280,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 8,- €/hod. Náplň práce: ekonomické činnosti v súvislosti s projektom, podporné práce pre projektové a finančné riadenie projektu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.3. (platí od uzatvorenia Dodatku č. 1)	Ekonomický pracovník	637027	osobohodina	222,5	8,00	1 780,00	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Jednotková cena zahŕňa i odvody zamestnávateľa Náplň práce: ekonomické činnosti v súvislosti s projektom, podporné práce pre projektové a finančné riadenie projektu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	

1.1.3.	Iný personál					2 713,50		
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: riadenie a zabezpečenie publicity projektu v súlade s Manuálom pre publicitu a informovanie pre OP Vzdelávanie a súlade s opisom a rozpočtom projektu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Typ vzťahu: dohoda o vykonaní práce Náplň práce: zabezpečenie procesu výberu dodávateľov tovarov a služieb financovaných z rozpočtu projektu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.1.3.3.	IKT pracovník	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: programovanie a update web stránky v súvislosti s projektovými potrebami	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.1.3.4.	Údržba IS	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: údržba IS a techniky, pre potreby realizácie projektových aktivít	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00		
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					7 500,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	5 000,00	5 000,00	Nákup spotrebného tovaru pre zabezpečenie administrácie projektu, pôjde predovšetkým o tonery, kancelársky papier, písacie potreby, obálky, zakladacie a iné podľa potreby Cena: je adekvátna cenám kancelárskych potrieb na Slovensku, potreby počas celej doby realizácie projektu, t.j. 24 mesiacov	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo	637004	projekt	1	1 000,00	1 000,00	právne poradenstvo pri uzatváraní zmluvných vzťahov s dodávateľmi tovarov a služieb a pri uzatváraní pracovných vzťahov a dodatkov k zmluvám Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	1 000,00	1 000,00	občerstvenie pre odborných pracovníkov a členov projektového tímu počas stretnutí projektového tímu, určené pre celú dobu realizácie projektu (hlavne káva, čaj, minerálka, sušené pečivo a pod.)	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1

							poistenie majetku financovaného z projektu na obdobie od jeho zakúpenia až do skončenia projektu, cena vychádza z prieskumu trhu poistení		
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	500,00	500,00	Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					5 400,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					5 400,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	600	9,00	5 400,00	Typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: hrubá mzda zamestnanca s odvodmi zamestnávateľa /160 hodín práce v mesiaci Náplň: činnosti spojené s monitoringom realizácie aktivít projektu, s prípravou podkladov pre monitorovacie správy, spracovanie priebežných MS a záverečnej MS.	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					8 010,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	500,00	500,00	tvorba a tlač letákov pre zabezpečenie publicity projektu predpokladaná cena za 1 leták formátu A 4: do 1,-€ predpokladaná cena za 1 leták A3: do 3,-€ čiernobiele a farebné letáky, matný a lesklý papier Počet letákov: 125 kusov Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	450,00	450,00	tvorba a tlač plagátov pre zabezpečenie publicity projektu Predpokladaná cena plagátu: do 15,-€ za 1 ks (formát A3 a viac) Minimálny počet plagátov 30 Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.9.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Uverejnenie inzerátov pre zabezpečenie publicity projektu na verejnosti v Košickom regióne i mimo neho, inzeráty budú obsahovať všetky informácie a logá v súlade s príručkou pre informovanie a publicitu Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.6.10.	TV spot	637003	projekt	1	2 500,00	2 500,00	výroba a uverejnenie televízneho spotu (min 2 krát) počas realizácie projektu pre zabezpečenie publicity projektu Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.6.11.	Propagačné materiály	637003	projekt	1	2 500,00	2 500,00	nákup propagačných materiálov s logom EÚ a názvom projektu, prip. ďalšími informáciami podľa veľkosti propagačných materiálov, pôjde napr. o perá, notesy, tašky, trička, šálky a iné. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.6.12.	Vlajka	637003	ks	2	30,00	60,00	nákup 1 ks vlajky EÚ a 1 ks vlajky SR pre zabezpečenie publicity projektu cena stanovená na základe prieskumu trhu	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
1.6.13.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					36 903,50		

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
Zariadenie a vybavenie (križové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)									
2.1.						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Datapojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo križového spolufinancovania)					46 890,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	4	15,00	60,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, určené pre odborných pracovníkov aktivít 2.1 a 2.2, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu	2.1, 2.2	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00	Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku		
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Kalkulačka	633006	ks	20	18,00	360,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu a sú určené pre cieľovú skupinu žiakov	2.1, 2.2	
2.2.10.	Teodolit	633004	ks	2	740,00	1 480,00	Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku		
2.2.11.	Nivelačný prístroj	633004	ks	2	250,00	500,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu a sú určené pre cieľovú skupinu žiakov a odborné činnosti pedagogických zamestnancov v odbore geodézia, kartografia a kataster a staviteľstvo	2.1, 2.2	
2.2.12.	Laserové dĺžkomery	633004	ks	2	575,00	1 150,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít projektu a sú určené pre cieľovú skupinu žiakov a odborné činnosti pedagogických zamestnancov v odbore geodézia, kartografia a kataster a staviteľstvo	2.1, 2.2	
2.2.13.	Softvér AUTOCAD	633013	ks	1	1 300,00	1 300,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít v odbore polytechnika so zameraním na strojársku predmetu	2.1, 2.2	
2.2.14.	Softvér MULTISIM EDU	633013	ks	2	560,00	1 120,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít v odbore elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách	2.1, 2.2	

2.2.15	RLC merač MS530	633004	ks	3	70,00	210,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít v odbore elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.16	Meracie prístroje	633004	ks	16	35,00	560,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít v odbore elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.17	Spájkovačka	633004	ks	2	30	60,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít v odbore elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.18	Eletromotor	633004	ks	3	60	180,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít v odbore elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.19	Fotoaparát 1	633004	ks	1	500	500,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít a sú určené pre žiakov a odborných pracovníkov projektu Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.20	Kamera 1	633004	ks	1	400	400,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít a sú určené pre prácu žiakov a odborných pracovníkov v učebni alebo teréne Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.21	Ručné el.náradie na drevo	633004	ks	1	500	500,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít vo všetkých odboroch na škole Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.22	USB generátor	633004	ks	1	550	550,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít v odbore elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.23	USB osciloskop	633004	ks	1	790	790,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít v odbore elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.24	Elektronické váhy	633004	ks	1	600,00	600,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít v odbore stavitelstvo Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	

2.2.25	Fotoaparát 2	633004	ks	1	300,00	300,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít a sú určené pre prácu žiakov a odborných pracovníkov aktivít v učebni alebo v teréne Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.26	Kamera 2	633004	ks	1	400,00	400,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít a sú určené pre prácu žiakov a odborných pracovníkov v učebni alebo teréne Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.27	Softvér ADOBE CS4	633013	ks	1	780,00	780,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít vo všetkých odboroch na škole Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.28	Softvér PHSP Prem.	633013	ks	1	120,00	120,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít vo všetkých odboroch na škole Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.29	Softvér Expres WEB	633013	ks	1	170,00	170,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít vo všetkých odboroch na škole Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.30	Softvér TOPOL	633013	ks	1	1 100,00	1 100,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít v odbore geodézia, kartografia a kataster Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.31	Počítače	633002	ks	36	600,00	21 600,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít pre žiakov školy, pedagogických pracovníkov a nepedagogických pracovníkov rámci aktivít projektu Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.32	Server	633002	ks	1	1 700,00	1 700,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít pre žiakov školy, pedagogických pracovníkov a nepedagogických pracovníkov rámci aktivít projektu Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.33	interaktívna tabuľa	633004	ks	5	700,00	3 500,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít vo všetkých odboroch na škole Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.34	Datapojektor	633004	ks	3	800,00	2 400,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít vo všetkých odboroch na škole Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	
2.2.35	Notebook	633002	ks	4	750,00	3 000,00	inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít pre žiakov školy, pedagogických pracovníkov a nepedagogických pracovníkov rámci aktivít projektu Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1, 2.2	

							inovácia didaktických prostriedkov s účelom zefektívnenia výchovno - vzdelávacieho procesu a prípravy žiakov pre trh práce, výdavky sú nevyhnutné na realizáciu aktivít pre žiakov školy, pedagogických pracovníkov a nepedagogických pracovníkov rámci aktivít projektu Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku		
2.2.36	Tlačiareň	633002	ks	3	500,00	1 500,00		2.1, 2.2	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					46 890,00			

3. 1.1 Analýza potrieb školy									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						3 000,00			
3.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	100	12,00	1 200,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: hrubá mzda zamestnanca vo výške spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20%) 1920,-€/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 12,-€/hod. Náplň práce: Realizácia činnosti spojených s dotazníkovým riešením čiastkových analýz Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.1	x
3.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,-€/ hod. Náplň práce: Realizácia činnosti spojených s dotazníkovým riešením čiastkových analýz Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.1	x
3.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,-€/ hod. Náplň práce: Realizácia činnosti spojených s dotazníkovým riešením čiastkových analýz Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.1	x
3.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,-€/ hod. Náplň práce: Realizácia činnosti spojených s dotazníkovým riešením čiastkových analýz Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.1	x
3.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,-€/ hod. Náplň práce: Realizácia činnosti spojených s dotazníkovým riešením čiastkových analýz Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.1	x
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4. Ostatné výdavky - priame						30 700,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

3.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	600,00	600,00	výdavky na tlač dotazníkov Cena za tlač: do 0,15 € za stranu Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	1.1	
3.4.5	Metodika "Analýza potrieb"	637011	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Typ vzťahu: Subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka Spracovanie Metodiky analýzy potrieb, pre využitie dotazníkov realizáciu dotazníkového prieskumu na škole určené pre cieľovú skupinu - pedagogickí zamestnanci školy, nové stratégie a postupy v dotazníkových riešeniach za účelom zefektívnenia objektívnosti poskytovaných informácií od respondentov. Cena vychádza z prieskumu trhu	1.1	
3.4.6	Analýza	637011	projekt	1	20 000,00	20 000,00	Výdavky na zabezpečenie spracovania odborných dokumentov na základe vyplnených dotazníkov od respondentov (pedag. zamestnancov a žiakov), t.j. analýza požiadaviek trhu práce analýza učebných materiálov, analýza didaktických prostriedkov, analýza pracovného prostredia – učební, analýza vzdelávacích potrieb pedagogických zamestnancov, analýza možnosti cezhraničnej spolupráce školy s ďalšími inštitúciami a organizáciami analýza vzdelávacích potrieb žiakov s ohľadom na životné zručnosti - celkové zhodnotenie SWOT analýzy a určenie možností a príležitostí Predpokladaná cena za 1 analýzu bude max. do 2500,-€, spolu 8 analýz Cena vychádza z prieskumu trhu	1.1	
3.4.7	Dotazník	637011	ks	7	800,00	5 600,00	Výdavky za dotazníky "ušíť na mieru" pre našu cieľovú skupinu (pedag. zamestnanci a žiaci školy), t.j. dotazníky pre žiakov, dotazníky pre učiteľov, dotazníky pre potenciálnych zamestnávateľov, obsah zamerania: požiadavky trhu práce, učebné materiály, didaktické prostriedky, učebné, vzdelávacie potreby, kariérne poradenstvo, cezhraničná spolupráca - prenos know how, spolu 7 dotazníkov, predpokladaná cena za 1 dotazník je max. do 800,-€ Cena vychádza z prieskumu trhu	1.1	
3.4.8	Grafická úprava	637004	projekt	1	3 500,00	3 500,00	výdavky za grafickú úpravu celkovej SWOT analýzy - ako výstupu aktivity Cena vychádza z prieskumu cien služieb na Slovensku, predpokladaná cena bude max. do 3500,-€	1.1	
3.4.9	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						33 700,00			

4. 1.2 Inovácia školského vzdelávacieho programu									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						2 970,00			
4.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	30	9,00	270,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,-€/ hod. Náplň práce: inovácia dokumentácie školského vzdelávacieho programu a činnosti spojené s touto inováciou Riziková prirážka: Uplatnenie rizikovej prirážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.2	x
4.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	30	9,00	270,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,-€/ hod. Náplň práce: inovácia dokumentácie školského vzdelávacieho programu a činnosti spojené s touto inováciou Riziková prirážka: Uplatnenie rizikovej prirážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.2	x
4.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	30	9,00	270,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,-€/ hod. Náplň práce: inovácia dokumentácie školského vzdelávacieho programu a činnosti spojené s touto inováciou Riziková prirážka: Uplatnenie rizikovej prirážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.2	x
4.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	30	9,00	270,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,-€/ hod. Náplň práce: inovácia dokumentácie školského vzdelávacieho programu a činnosti spojené s touto inováciou	1.2	x
4.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	30	9,00	270,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,-€/ hod. Náplň práce: inovácia dokumentácie školského vzdelávacieho programu a činnosti spojené s touto inováciou Riziková prirážka: Uplatnenie rizikovej prirážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.2	x
4.1.6	Nezávislý odborník č. 1	637027	osobohodina	30	13,50	405,00	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Jednotková cena zahŕňa i odvody zamestnávateľa, cena je obvyklá v danom mieste a čase Náplň práce: odborné zhodnotenie pripraveného školského vzdelávacieho programu Jednotková cena zahŕňa i dovody zamestnávateľa	1.2	
4.1.7	Nezávislý odborník č. 2	637027	osobohodina	30	13,50	405,00	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Jednotková cena zahŕňa i odvody zamestnávateľa, cena je obvyklá v danom mieste a čase Náplň práce: odborné zhodnotenie pripraveného školského vzdelávacieho programu Jednotková cena zahŕňa i dovody zamestnávateľa	1.2	
4.1.8	Nezávislý odborník č. 3	637027	osobohodina	30	13,50	405,00	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Jednotková cena zahŕňa i odvody zamestnávateľa Náplň práce: odborné zhodnotenie pripraveného školského vzdelávacieho programu Jednotková cena zahŕňa i dovody zamestnávateľa	1.2	

4.1.9	Nezávislý odborník č. 4	637027	osobohodina	30	13,50	405,00	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Jednotková cena zahŕňa i odvody zamestnávateľa, cena je obvyklá v danom mieste a čase Náplň práce: odborné zhodnotenie pripraveného školského vzdelávacieho programu Jednotková cena zahŕňa i dovody zamestnávateľa	1,2	
-------	-------------------------	--------	-------------	----	-------	--------	--	-----	--

4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					500,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	500,00	500,00	Typ vzťahu: subdodávka Popis: Výdavky na tlač výstupov aktivity: 4 x Dokumentácia školského vzdelávacieho programu Výdavky na tlač: do 0,25€ za stranu, čiernobiela a farebná tlač, zviazanie Cena je stanovená na základe prieskumu cien	1.2	
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
4.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					3 470,00			
5.	1.3 Rozvoj spolupráce inštitúcií.								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 400,00			
5.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	50	12,00	600,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: hrubá mzda zamestnanca vo výške spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20%) 1920,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 12,- €/hod. Náplň práce: vytipovanie inštitúcií vhodných pre spoluprácu, komunikácia so zástupcami organizácií, konzultácie a pracovné stretnutia, vyhodnocovanie ciest a pod. Riziková príhrážka: Uplatnenie rizikovej príhrážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.3	x
5.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: vytipovanie inštitúcií vhodných pre spoluprácu, komunikácia so zástupcami organizácií, konzultácie a pracovné stretnutia, vyhodnocovanie ciest a pod. Riziková príhrážka: Uplatnenie rizikovej príhrážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.3	x
5.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: vytipovanie inštitúcií vhodných pre spoluprácu, komunikácia so zástupcami organizácií, konzultácie a pracovné stretnutia, vyhodnocovanie ciest a pod. Riziková príhrážka: Uplatnenie rizikovej príhrážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.3	x

5.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: vytipovanie inštitúcií vhodných pre spoluprácu, komunikácia so zástupcami organizácií, konzultácie a pracovné stretnutia, vyhodnocovanie ciest a pod. Riziková príhrážka: Uplatnenie rizikovej príhrážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.3	x
5.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	50	9,00	450,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: vytipovanie inštitúcií vhodných pre spoluprácu, komunikácia so zástupcami organizácií, konzultácie a pracovné stretnutia, vyhodnocovanie ciest a pod. Riziková príhrážka: Uplatnenie rizikovej príhrážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	1.3	x
5.2.	Cestovné náhrady **					3 600,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	3 600,00	3 600,00	cesta do Čiech pre 9 osôb Dĺžka : 3 dni Cestovné, ubytovanie a stravné v zmysle Zákona o cestovných náhradách. Ubytovanie : do 50,-€ na osobu a noc Cestovné: verejná doprava 2 triedy Stravné: diéty a vreckové platné pre danú vybranú krajinu, predpokladané výdavky na 1 osobu: 400-€	1.3	
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Tlmočník		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	marketingové nástroje				0,00	0,00			
5.4.6.	prenájom autobusu		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					6 000,00			

2.1 Inovácia učebných textov, učebných pomôcok 6. a didaktickej techniky									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						72 900,00			
6.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	90	9,00	810,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov pre inovované predmety, didaktických prostriedkov - prezentácii, činnosti spojené s tvorbou a inováciou materiálov. Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	315	9,00	2 835,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov pre slovenský jazyk a dejepis Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	335	9,00	3 015,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov pre telesnú výchovu a telovýchovné kurzy Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.4 (platí do uzatvorenia Dodatku č. 1)	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	268	9,00	2 412,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov pre telesnú výchovu a telovýchovné kurzy Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.4 (platí od uzatvorenia Dodatku č. 1)	Odborný pracovník 4	637027	osobohodina	67	9,00	603,00	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Jednotková cena: zahŕňa i odvody zamestnávateľa. Náplň práce: tvorba učebných materiálov pre telesnú výchovu a telovýchovné kurzy Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba pracovných listov a didaktických prostriedkov - prezentácii pre Matematiku 1,2,3,4 Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x

6.1.6	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	470	9,00	4 230,00	Typ vz'ahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov pre fyziku Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.7	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	460	9,00	4 140,00	Typ vz'ahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov pre matematiku Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.8	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov pre matematiku Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.9	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	470	9,00	4 230,00	Typ vz'ahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov pre elektrotechniku Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môžu nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.10	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	370	9,00	3 330,00	Typ vz'ahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov pre elektrotechniku Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.11	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	420	9,00	3 780,00	Typ vz'ahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a panelov pre elektrotechniku - prax a polytechniku Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.12	Odborný pracovník 12	610620	osobohodina	280	9,00	2 520,00	Typ vz'ahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov, prezentácii pre odbor geodézie, kartografie, katastra a staviteľstva, tvorba prezentácii pre geoekológiu Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môžu nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x

6.1.13	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	370	9,00	3 330,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov , prezentácii pre odbor geodézie, kartografie, katastra a stavitel'stva Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.14	Odborný pracovník 14	610620	osobohodina	465	9,00	4 185,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov , prezentácii pre odbor geodézie, kartografie, katastra a stavitel'stva Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.15	Odborný pracovník 15	610620	osobohodina	380	9,00	3 420,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov , prezentácii pre odbor geodézie, kartografie, katastra a stavitel'stva Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.16	Odborný pracovník 16	610620	osobohodina	470	9,00	4 230,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov , prezentácii pre odbor geodézie, kartografie, katastra a stavitel'stva Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.17	Odborný pracovník 17	610620	osobohodina	470	9,00	4 230,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov, prezentácii pre odbor polytechnika Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.18	Odborný pracovník 18	610620	osobohodina	470	9,00	4 230,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov, prezentácii pre odbor polytechnika Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x

6.1.19	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	470	9,00	4 230,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov, prezentácii pre odbor špeciálne technické odbory Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.20	Odborný pracovník 20	610620	osobohodina	300	9,00	2 700,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov, prezentácii pre odbor polytechnika Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môžu nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.1.21	Odborný pracovník 21	610620	osobohodina	240	12,00	2 880,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: hrubá mzda zamestnanca vo výške spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20%) 1920,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 12,- €/hod. Náplň práce: tvorba učebných materiálov a didaktických prostriedkov, prezentácii pre odbor špeciálne technické odbory Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.1	x
6.2.	Cestovné náhrady **					1 500,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Výdavky v zmysle Zákona o cestovných náhradách pre odborných zamestnancov aktivity za účelom účasti na odborných výstavách, prezentáciách odbornej techniky a profesné dni pre jednotlivé študijné odbory 1 - dňové služobné cesty Cestovné: verejná doprava 2. triedy Stravné: zákon o cestovných náhradách	2.1	
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					37 175,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	6 500,00	6 500,00	Výdavky na tlač výstupov aktivity pracovné listy (predpokladaný počet strán bude 2880 strán * počet výtlačkov/žiakov cena za 1 stranu : max do 0,15€ čiernobiely cena za 1 stranu: max do 0,25€ farebné celkové predpokladané výdavky počas celej doby realizácie projektu: Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	2.1	

6.4.5	Učebný materiál pre odbor Polytechnika	633009	projekt	1	750,00	750,00	výdavky na nákup učebníc, odbornej literatúry, publikácií, periodik, multimedialných CD pre predmety odboru Polytechnika, Účelnosť výdavky: určené pre pedagogických zamestnancov a žiakov Strednej priemyselnej školy Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných materiálov a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.6	Učebný materiál pre odbor -Elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách	633009	projekt	1	750,00	750,00	výdavky na nákup učebníc, odbornej literatúry, publikácií, periodik, multimedialných CD pre predmety odboru Elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách Účelnosť výdavky: určené pre pedagogických zamestnancov a žiakov Strednej priemyselnej školy Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných materiálov a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.7	Učebný materiál pre odbor Geodézia, kartografia a kataster	633009	projekt	1	500,00	500,00	výdavky na nákup učebníc, odbornej literatúry, publikácií, periodik, multimedialných CD pre predmety odboru Geodézia, kartografia a kataster Účelnosť výdavky: určené pre pedagogických zamestnancov a žiakov Strednej priemyselnej školy Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných materiálov a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.8	Učebný materiál pre odbor Technické a informatické služby	633009	projekt	1	500,00	500,00	výdavky na nákup učebníc, odbornej literatúry, publikácií, periodik, multimedialných CD pre predmety odboru Technické a informatické služby Účelnosť výdavky: určené pre pedagogických zamestnancov a žiakov Strednej priemyselnej školy Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných materiálov a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.9	Učebný materiál pre odbor Stavitel'stvo	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	výdavky na nákup učebníc, odbornej literatúry, publikácií, periodik, multimedialných CD pre predmety odboru Stavitel'stvo Účelnosť výdavky: určené pre pedagogických zamestnancov a žiakov Strednej priemyselnej školy Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných materiálov a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.10	Učebné pomôcky pre odbor Polytechnika	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	výdavky určené na inováciu učebných pomôcok odborných predmetov odboru Polytechnika Účelnosť výdavky: sú určené pre zefektívnenie výchovno - vzdelávacieho procesu a odbornej prípravy žiakov SPŠ v Spišskej Novej Vsi Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných pomôcok, ktoré sú na škole zastaralé a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.11	Učebné pomôcky pre odbor Elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách	633009	projekt	1	4 500,00	4 500,00	výdavky určené na inováciu učebných pomôcok odborných predmetov odboru Elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách (stavebnice, spojovací materiál, súčiastky a iné) Účelnosť výdavky: sú určené pre zefektívnenie výchovno - vzdelávacieho procesu a odbornej prípravy žiakov SPŠ v Spišskej Novej Vsi Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných pomôcok, ktoré sú na škole zastaralé a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.12	Učebné pomôcky pre odbor Geodézia, kartografia a kataster	633009	projekt	1	4 000,00	4 000,00	výdavky určené na inováciu učebných pomôcok odborných predmetov odboru Geodézia, kartografia a kataster Účelnosť výdavky: určené pre pedagogických zamestnancov a žiakov Strednej priemyselnej školy Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných materiálov a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	

6.4.13	Učebné pomôcky pre odbor Technické a informatické služby	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	výdavky určené na inováciu učebných pomôcok odborných predmetov odboru Technické a informatické služby Účelnosť výdavku: sú určené pre zefektívnenie výchovno - vzdelávacieho procesu a odbornej prípravy žiakov SPŠ v Spišskej Novej Vsi Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných pomôcok, ktoré sú na škole zastaralé a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.14	Učebné pomôcky pre odbor Stavitel'stvo	633009	projekt	1	3 500,00	3 500,00	výdavky určené na inováciu učebných pomôcok odborných predmetov odboru Stavitel'stvo Účelnosť výdavku: sú určené pre zefektívnenie výchovno - vzdelávacieho procesu a odbornej prípravy žiakov SPŠ v Spišskej Novej Vsi Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných pomôcok, ktoré sú na škole zastaralé a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.15	Učebný materiál pre všeobecno- vzdelávacie predmety	633009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	výdavky sú určené pre inováciu učebných materiálov vo všeobecno - vzdelávacích predmetoch, slovenský jazyk a lit, dejepis Účelnosť výdavku: určené pre pedagogických zamestnancov a žiakov Strednej priemyselnej školy Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných materiálov a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.16	Učebné pomôcky pre prírodovedné predmety	633009	projekt	1	2 800,00	2 800,00	výdavky na inováciu učebných pomôcok v predmetoch matematika: rysovacie potreby, rysovacie dosky, odmerné valce, meracie pásma, súprava normovaných síť, Newtonova trubica, vytýčka, a iné Účelnosť výdavku: sú určené pre zefektívnenie výchovno - vzdelávacieho procesu a odbornej prípravy žiakov SPŠ v Spišskej Novej Vsi Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných pomôcok, ktoré sú na škole zastaralé a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.17	Učebné pomôcky pre telesnú výchovu	633009	projekt	1	5 375,00	5 375,00	výdavky na inováciu učebných pomôcok v predmete telesná výchova, napr. gymnastický koberec, bengtintonové siete, florbalové hokejky, florbalové brány, stolnotenísové stoly, lopty, loptičky, trampolína, fitlopty, šachovnice - hodiny a iné) Účelnosť výdavku: sú určené pre zefektívnenie výchovno - vzdelávacieho procesu a odbornej prípravy žiakov SPŠ v Spišskej Novej Vsi Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných pomôcok, ktoré sú na škole zastaralé a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.4.18	Keramická tabuľa	633009	ks	10	400,00	4 000,00	výdavky na zakúpenie keramických tabuľ - biele Účelnosť výdavku: sú určené pre zefektívnenie výchovno - vzdelávacieho procesu a odbornej prípravy žiakov SPŠ v Spišskej Novej Vsi Hospodárnosť: výdavky sú určené na základe potrieb inovácie učebných pomôcok, ktoré sú na škole zastaralé a prieskumu cien tovarov na Slovensku	2.1	
6.5. Podpora frekventantov						0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00		2.1	
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6. Spolu						111 575,00			
2.2 Zavádzanie nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov vo vyučovaní									
7. procese									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					19 696,50			

7.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	90,0	9,00	810,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (30 hodín príprava) Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	97,5	9,00	877,50	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (32.5 hodín príprava) Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	165,0	9,00	1 485,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (55 hodín príprava) Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.4	Odborný pracovník 4	637027	osobohodina	168,0	9,00	1 512,00	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce Jednotková cena: zahŕňa i odvody zamestnávateľa. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (56 hodín príprava) Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	28,5	9,00	256,50	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (9.5 hodín príprava) Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.6	Odborný pracovník 6	610620	osobohodina	165,0	9,00	1 485,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (55 hodín príprava) Riziková príležitosť: Uplatnenie rizikovej príležitosť môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x

							Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (30 hodín príprava) Riziková prírážka: Uplatnenie rizikovej prírážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.		
7.1.7	Odborný pracovník 7	610620	osobohodina	90,0	9,00	810,00		2.2	x
7.1.8	Odborný pracovník 8	610620	osobohodina	60,0	9,00	540,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (20 hodín príprava) Riziková prírážka: Uplatnenie rizikovej prírážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.9	Odborný pracovník 9	610620	osobohodina	33,0	9,00	297,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (11 hodín príprava) Riziková prírážka: Uplatnenie rizikovej prírážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.10	Odborný pracovník 10	610620	osobohodina	120,0	9,00	1 080,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (40 hodín príprava) Riziková prírážka: Uplatnenie rizikovej prírážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.11	Odborný pracovník 11	610620	osobohodina	157,5	9,00	1 417,50	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (52.5 hodín príprava) Riziková prírážka: Uplatnenie rizikovej prírážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.12	Odborný pracovník 12	610620	osobohodina	181,5	9,00	1 633,50	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (60.5 hodín príprava) Riziková prírážka: Uplatnenie rizikovej prírážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x

7.1.13	Odborný pracovník 13	610620	osobohodina	154,5	9,00	1 390,50	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (51.5 hodín príprava) Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.14	Odborný pracovník 14	610620	osobohodina	105,0	9,00	945,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (35 hodín príprava) Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.15	Odborný pracovník 15	610620	osobohodina	127,5	9,00	1 147,50	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (42.5 hodín príprava) Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.16	Odborný pracovník 16	610620	osobohodina	45,0	9,00	405,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (15 hodín príprava) Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.17	Odborný pracovník 17	610620	osobohodina	196,5	9,00	1 768,50	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (65.5 hodín príprava) Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x
7.1.18	Odborný pracovník 18	610620	osobohodina	132,0	9,00	1 188,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (44 hodín príprava) Riziková prídržka: Uplatnenie rizikovej prídržky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.	2.2	x

							Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Jednotková cena: hrubá mzda zamestnanca vo výške spolu s odvodom zamestnávateľa (35,20%) 1920,-€/160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 12,-€/hod. Náplň práce: pilotné overovanie nových didaktických prostriedkov, metód a novovytvorených učebných materiálov vo výučbe (18 hodín príprava) Riziková prírážka: Uplatnenie rizikovej prírážky môže nastať v dôsledku preradenia zamestnanca do vyššej platovej triedy alebo stupňa, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod.		
7.1.19	Odborný pracovník 19	610620	osobohodina	54,0	12,00	648,00		2.2	x
7.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					3 000,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	prenájom geodetického zariadenia	636002	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Výdavky na prenájom geodetického zariadenia počas celej doby realizácie aktivity projektu, bude umiestnený v priestoroch školy. Typ vzťahu: fakturácia za prenájom Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	2.2	

7.5.	Podpora frekventantov					0,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Skoliaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					22 696,50			
8. 3.1	Vzdelávanie pedagogických zamestnancov.								
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
8.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 900,00			
8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	Kurz č. 1	637004	osobohodina	12	25,00	300,00	1. Kurz v oblasti jednoduchého účtovníctva (3 učítelia), Rozsah: 3 * 4 hodiny Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	3.1	
8.3.5.	Kurz č. 2	637004	osobohodina	24	25,00	600,00	2. Kurz v oblasti geodetickej techniky (3 učítelia), Rozsah: 3 * 8 hodín Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	3.1	
8.3.6.	Kurz č. 3	637004	osobohodina	60	25,00	1 500,00	3. Kurz v oblasti AutoCad (6 učiteľov), Rozsah: 3 skupiny * 20 hodín Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	3.1	
8.3.7.	Kurz č. 4	637004	osobohodina	32	25,00	800,00	4. Kurz v oblasti MULTISIM, (4 učítelia), Rozsah: 32 hodín Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	3.1	
8.3.8.	Kurz č. 5	637004	osobohodina	12	25,00	300,00	5. Kurz v oblasti podvojného účtovníctva (3 učítelia), Rozsah: 3 * 4 hodiny Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	3.1	
8.3.9.	Kurz č. 6	637004	osobohodina	12	25,00	300,00	6. Kurz v oblasti personalistiky a miezd - OLYMP (3 učítelia) Rozsah: 3 * 4 hodiny Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	3.1	
8.3.10.	Kurz č. 7	637004	osobohodina	4	25,00	100,00	7. Kurz v oblasti daní (1 učiteľka) Rozsah: 4 hodiny Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	3.1	
8.3.11.	Kurz č. 8	637004	osobohodina	120	25,00	3 000,00	8. Kurz v oblasti rozvoja osobnosti (30 učiteľov) Rozsah: 5 skupín * 24 hodín Cena je stanovená na základe prieskumu trhu miesto podľa prieskumu trhu	3.1	
8.4.	Ostatné výdavky - priame					300,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	prenájom autobusu	636004	projekt	1	300,00	300,00	Výdavky na prenájom autobusu Predpokladaný počet km: 200 Cena za 1 km: 1,5 € Cena je stanovená na základe prieskumu cien autodopravcov	3.1	

8.5. Podpora frekventantov						20 972,00			
8.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Výdavky na stravné podľa Zákona o cestovných náhradách pre frekventantov vzdelávania - pedagogických zamestnancov školy Kurz 4 : 5 dní pre 6 učiteľov Kurz 8: 3 dni pre 30 učiteľov Stravné na 1 deň, na základe zákona o cestovných náhradách cestovné pre 4 frekventantov kurzu č. 4: verejná doprava 2: triedy. Účel cesty: absolvovanie kurzov č. 4 a č. 8, výdavky sú nevyhnutné pre dosiahnutie cieľa projektu	3.1	
8.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4	Náhrada mzdy zamestnanca 1	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 1 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.5	Náhrada mzdy zamestnanca 2	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 1 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.6	Náhrada mzdy zamestnanca 3	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 1 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.7	Náhrada mzdy zamestnanca 4	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 2: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.8	Náhrada mzdy zamestnanca 5	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 2: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.9	Náhrada mzdy zamestnanca 6	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 2: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x

8.5.10	Náhrada mzdy zamestnanca 7	637009	osobohodina	24	9,00	216,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 3: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.11	Náhrada mzdy zamestnanca 8	637009	osobohodina	24	9,00	216,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 3: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.12	Náhrada mzdy zamestnanca 9	637009	osobohodina	24	9,00	216,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 3: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.13	Náhrada mzdy zamestnanca 10	637009	osobohodina	24	9,00	216,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 3: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.14	Náhrada mzdy zamestnanca 11	637009	osobohodina	24	9,00	216,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 3: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.15	Náhrada mzdy zamestnanca 12	637009	osobohodina	24	9,00	216,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 3: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.16	Náhrada mzdy zamestnanca 13	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 4: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.17	Náhrada mzdy zamestnanca 14	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 4: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x

8.5.18	Náhrada mzdy zamestnanca 15	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 4: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.19	Náhrada mzdy zamestnanca 16	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 4: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.20	Náhrada mzdy zamestnanca 17	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 5: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.21	Náhrada mzdy zamestnanca 18	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 5: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.22	Náhrada mzdy zamestnanca 19	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 5: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.23	Náhrada mzdy zamestnanca 20	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 6: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.24	Náhrada mzdy zamestnanca 21	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 6: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.25	Náhrada mzdy zamestnanca 22	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 6: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x

8.5.26	Náhrada mzdy zamestnanca 23	637009	osobohodina	8	9,00	72,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 7: 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.27	Náhrada mzdy zamestnanca 24	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.28	Náhrada mzdy zamestnanca 25	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.29	Náhrada mzdy zamestnanca 26	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.30	Náhrada mzdy zamestnanca 27	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.31	Náhrada mzdy zamestnanca 28	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.32	Náhrada mzdy zamestnanca 29	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.33	Náhrada mzdy zamestnanca 30	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaca, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x

8.5.34	Náhrada mzdy zamestnanca 31	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.35	Náhrada mzdy zamestnanca 32	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.36	Náhrada mzdy zamestnanca 33	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.37	Náhrada mzdy zamestnanca 34	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.38	Náhrada mzdy zamestnanca 35	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.39	Náhrada mzdy zamestnanca 36	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.40	Náhrada mzdy zamestnanca 37	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.41	Náhrada mzdy zamestnanca 38	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x

8.5.42	Náhrada mzdy zamestnanca 39	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.43	Náhrada mzdy zamestnanca 40	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.44	Náhrada mzdy zamestnanca 41	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.45	Náhrada mzdy zamestnanca 42	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.46	Náhrada mzdy zamestnanca 43	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.47	Náhrada mzdy zamestnanca 44	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.48	Náhrada mzdy zamestnanca 45	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.49	Náhrada mzdy zamestnanca 46	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x

8.5.50	Náhrada mzdy zamestnanca 47	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.51	Náhrada mzdy zamestnanca 48	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.52	Náhrada mzdy zamestnanca 49	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.53	Náhrada mzdy zamestnanca 50	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.54	Náhrada mzdy zamestnanca 51	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.55	Náhrada mzdy zamestnanca 52	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.56	Náhrada mzdy zamestnanca 53	637009	osobohodina	40	9,00	360,00	náhrada mzdy zamestnanca zúčastňujúceho sa vzdelávania Kurz 8: 5 dní * 8 hodín Jednotková cena: mzda zamestnanca spolu s odvodmi zamestnávateľa (35,20 %) 1440,- €/ 160 hodín práce počas mesiaci, t.j. 9,- €/ hod. Uplatnenie rizikovej prirážky súvisí so zmenami hodinových sadzieb zamestnancov v dôsledku zvýšenia mzdy valorizáciou, preradením do vyššej platovej triedy, stupňa a pod.	3.1	x
8.5.57	ubytovanie	637004	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Typ vzťahu: subdodávka Zabezpečenie ubytovania pre 30 frekventantov vzdelávania počas Kurzu v oblasti rozvoja osobnosti Dĺžka: 3 dni Cena za ubytovanie: do 50,- € na osobu a noc Cena je stanovená na základe prieskumu trhu	3.1	
8. Spolu						28 172,00			

9. Riadenie rizik (ak relevantné)							
9.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	14 000,00	14 000,00	riziková prírážka pokrýva rozdiely medzi plánovanými výdavkami a realnými výdavkami v označených položkách, Rozdiely v personálnych výdavkoch interných môžu nastať v dôsledku preradenia zamestnancov do vyšších platových tried a stupňov, valorizáciou miezd, pri zmene personálneho obsadenia a pod. Čerpanie: v súlade s Príručkou pre prijímateľa NFP
9	Spolu					14 000,00	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 3.1
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						303 407,00	

Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1. Nepriame výdavky***	36 903,50	14,62	20,00%	z priamych výdavkov
2. Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
3a. Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	46 890,00	18,57	20,00%	z priamych výdavkov
3b. Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4. Dodávky na nepriame výdavky	1 000,00	2,71	30,00%	z nepriamych výdavkov
5. Dodávky na priame výdavky	45 500,00	18,02	30,00%	z priamych výdavkov
6. Riziková prírážka	14000,00	4,61	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.